
 

 

 

7
6

38

42

26

  1             2            3             4            5

  6             7            8             9          10           11          12          13           14          15 

 16          17           18          19          20           21          22          23           24         25 

 34         35         36         37         38        39         40         41         42         43        44

 26                         27          28          29          30           31          32           33   

22

10

5

12

15

34 9

20

33

a) Domov jeho vlastní, Hašek je tak 
__ __ __ __ __ __ __ !

b)	 Nebyl	tady	tehdy	sám,	se	svou	milou	měl	se	rád. 
Na	obrázku	spolu	jsou,	najdi,	jak	ji	jmenujou. 
__ __ __ __

c)	 Jeho	konec	rychlý	byl,	moc	si	to	tu	neužil.	Do	dvou	roků	
umírá,	nedaleko	hrob	svůj	má.	A	na	jeho	počest,	spousta	
akcí	je	dnes.	Poslední	to	otázka,	kde	satira,	nadsázka,	
s	humorem	jde	ruku	v	ruce,	jak	festival	jmenuje	se? 
__ __ __ __ __ __ __ 
__ __ __ __ __ __ __ 

Tajenku teď vyřešíš, když 
písmena doplníš, je potřeba 
pozor dát, jaký mají čísla řád. 

Dobrý pocit jistě máš, že tajenku už teď znáš. Potom možnost budeš mít, 
doplnit si svůj deník. Absolventskou vizitku zakoupit lze i v domku. Otočil 
jsi směr hledání, cestu skončil ve Světlé? Zastavit se můžeš hnedle 
v Infocentru ve městě. Dlouhá cesta! Ne, že ne, dáreček tě nemine!

V číslech dále pokračuj, bonus bude také tvůj.

Jak ho milá nazývala, to tajenka ukrývala ;-)

a)	 U	šestky	teď	stojíš,	hrad	už	z	dáli	vidíš.	Přečti	řádky	
světlé	tmavé,	aby	ses	tu	dozvěděl,	kdo	malíře	vyhlížel. 
__ __ __ __ __ __ __ __ 
__ __ __ __ __ __

b)	 Za	ním	vidí	další	líce,	překvapen	byl	o	to	více,	když	
vstupují	do	světnice.	To	se	Hašek	objevil,	v	jakém 
čase	dorazil?				__ __ __ __ 
__ __ __ __ __ __ __

c)	 Začal	řádky	Švejka	psát,	s	každým	chtěl	být	kamarád.	
Přítel	Haška	sládek	je,	najdi,	jak	se	jmenuje.	 
__ __ __ __ __ __ __ __ 
__ __ __ __ __

	 	 	 	 •				Křižovatka	v	dohledu, 
pozor	při	tom	přechodu. 

Na	protější	stranu	hleď,	uvidíš	tam	obří	„head“. 
Máš-li	trochu	času	navíc,	díla	krásná	můžeš	najít. 

Víš,	kdo	kamen	otesal	a	sochy	instaloval?
__ __ __ __ __ __ __ 

__ __ __ __ __ __ 

•				Překonal	jsi	silnice,	čeká	na	tě	Lipnice!

•	 Kdeže	to	byl	jejich	cíl?			__   __ __ __ __ __   
__ __ __ __ __ __

•	 Teď	projdete	městem,	brzy	také	testem.

•	 Tajenka	je	na	dosah,	stačí	ještě	chvilku	psát.	Vy	se	brzy	
dovíte,	co	již	možná	tušíte.	Kde	měl	Hašek	domek	svůj,	
uvnitř	židli,	malý	stůl.

Vydej	se	s	naší	poznávací	hrou	na	naučnou	stezku 
“Haškova	cesta“,	která	sleduje	putování	Jaroslava	Haška, 

když	poprvé	přijel	do	Světlé	nad	Sázavou.	

Začátek:	vlakové	nádraží,	Světlá	nad	Sázavou
Konec:	Haškův	domek,	Lipnice	nad	Sázavou

Cíl:	na	základě	správných	odpovědí	vyluštit	tajenku
Délka	hledačky:	12	km,	cca	4–5	hodin

Obtížnost:	střední

Pozn.:	Pokud	půjdete	obráceným	směrem,	při	vyplňování	
postupujte	od	posledního	k	prvnímu	číslu	zastavení.

Kontakt:	Infocentrum	ve	Světlé	nad	Sázavou
775	653	884,	info@kyticesvetla.cz		

SVĚTELSKOU 
KRAJINOU 

S JAROSLAVEM 
HAŠKEM

Historická hledačka pro celou rodinu



 

1

2
3

4
16

28

44

19

11

13

18

8 3

27

23

7 37

25

4

24 41

35

14

1 31

6 39

43

40

5 17

30

2

21

36

32

29

a)	 U	nádraží	stojíš,	zatím	možná	nevíš,	kdo	přivedl 
Haška	k	nám,	byl	to	jeho	kamarád. 
Napiš	příjmení: __ __ __ __ __ __ __ 

b)	 Na	portréty	koukni	teď,	uvidíš	dva	pány	hned. 
Vázanku	má	pod	krkem,	napiš	jiným	slovem	sem: 
__ __ __ __ __ __ __

c)	 Víš	kam	teď	se	chystáš?	Jistě	taky	zvoláš: 
__ __ __ __    __ __ __ __ __ __

__ __    __ __ __ __!

a)	 Další	přítel	do	trojice,	cestovatel	Kuděj	byl, 
tady	přímo	ve	vesnici	v	domku	číslo	pětka	žil. 
Tzv.	__ __ __ __ __ __ __ __ __

b)	 Byla	tady	hospoda,	víš,	komu	dřív	patřila? 
__ __ __ __ __ __ __ __ __

c)	 Přečti	báseň	krátkou,	zjisti,	jak	je	na	tom.	Kudy	tulák	
putuje,	co	ho	v	duši	zahřeje?			__ __ __ __

a)	 O	kom	je	zde	právě	řeč?	Je	to	jeho	kamarád,	také 
to	měl	tady	rád.	Víš,	čím	on	se	zabýval?

__ __ __ __ __ A	kde	Panuška	pobýval?
__ __ __ __ __ __ __

b)	 Z	Haškovy	povídky	úryvek,	pochvaluje	obídek. 
Pokrmy	z	jaké	zvěřiny,	jsou	součástí	podzimní	hostiny?	
__ __ __ __,  __ __ __ __ __ __,  
__ __ __ __ __ __ __ __
a   __ __ __ __ __ __ __

c)	 Malá	kresba	v	rámečku,	knižní	známkou	Haška	je, 
název	x	obsahuje.	Napiš,	jak	se	jmenuje.	

__ __   __ __ __ __ __ __

a)	 Jakmile	již	zastavíš,	velké	sídlo	uvidíš.
__ __ __ __ __

b)	 Důvod	cesty	vyhledej,	na	linku	jej	opiš:	 
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
  __   __ __ __ __ __ ,	jméno	jeho	hrdiny, 
také	ještě	vypiš		__ __ __ __ __	.

c)	 Na	ceduli	také	jest	knižní	stará	obálka,	vyjma	střel	
a	výbuchů,	vidíš	na	ní	vojáka.	Když	na	chvíli	zbystříš,	
také	se	tu	dovíš,	v	jakém	vznikla	roce,	kdo	je	její	tvůrce? 
__ __ __ __ __    __ __ __ __ 

•	 K	zastavení	druhému	vede	cesta	městem	nás,	než-li	
řekou	brodit	se,	po	mostě	to	půjde	snáz.	Cedulka,	jež	
vpravo	je,	ví,	jak	most	se	jmenuje: 
__. __. __ __ __ __ __ __ __ __ 

•	 Cesta	stále	po	modré,	kam	teď	kroky	směřuje? 
__ __ __ __ __   __ __ __ __ 

•	 Pozor	na	tu	odbočku,	je	to	hnedle	na	rožku. 
Kde	hájovna	krásná	stojí,	doprava	tě	cesta	kloní.

•	 Dojdeš-li	až	k	rozcestníku,	minul	jsi	tu	odbočku. 
Alespoň	teď	dobře	víš,	v	jaké	výšce	právě	zříš.

•	 Tady	pozor	na	silnici,	lepší	je	to	obejít.	Půl	kilásku	po	
žluté	a	pak	zase	zahněte.	Doprava	směr	Dolní	Město,	
tam	bude	již	páté	místo.

•	 Obec	z	dálky	vás	vítá,	na	kameni	znak	svůj	má.	
Nástroje	těch	kameníků,	ve	křížení	nad	hradbami, 
víte,	jak	se	nazývaly?

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __
__ __ __ __ __ __

•	 Vedeme	tě	kousek	vsí,	než	narazíš	na	pěší.	Až	na	
konec	půjdeš	s	ní,	která	barva	značí	jí? 
__ __ __ __ __ __

•	 Zavazadla	pravidelně	malíř	s	Haškem	střídali.	Teď	je	
čekal	velký	kopec,	stejně	jako	vás,	další	cesty	část.

•	 Další	cesta	tě	čeká,	která	barva	směr	ti	dá? 
__ __ __ __ __

•	 Kolem	parku	zámeckého	tvoje	kroky	nyní	jdou, 
brzy	oči	vidí,	že	rybníky	tu	také	jsou.

•	 U	rozcestí	památník,	kdo	tudy	šel	mnohem	dřív,	
na	kameni	uvidíš.	Zapiš	jedno	jméno	z	nich,	které 
bude	sedět	líp.
__ __ __ __ __ __ __  

•	 Do	dáli	se	rozhlížej,	krajinu	si	užívej, 
třetí	zastavení	již	vyhlížej!

Stalo se v létě roku 1921 v Praze: 
„Potřásli jsme si s Haškem 
pravicemi a on se mě ptal, 

kam jedu. Když slyšel, 
že na Lipnici, chtěl ihned, 

abych ho vzal s sebou.“

	a)	Pod	kostelem	stojí	dům,	říkají	mu	„U	Muchů“.	 
Mile	byl	vždy	uvítán,	když	k	nim	Hašek	zavítal. 
Starostou	byl	tenkrát	pán,	jakpak	on	se	jmenoval? 
 __ __ __    __ __ __ __

b)	 Vzpomínku	ten	zachytil,	kdo	to	místo	navštívil? 
__ __ __ __   __ __ __ __ __  
__ __ __ __ __ __

c)	 Foto	jeho	skupiny,	zdobí	tuto	ceduli.	Hašek	je	tam	také	
s	nimi,	v	jaké	on	je	pozici?	__ __ __ __ __ __

H
V


